



Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken Trøndelag

Styringsgruppen

Deres ref:

Vår ref: INBA 2006/9275

24.11.10

Referat fra styringsgruppemøte/strategimøte 19 og 20. november 2010 - Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken Trøndelag

Til stede:

Fra Osen: Julla Engan og Randi Sørgerd

Fra Verdal: Marit Voll Skrove, Randi Segtnan (fredag) og Inger Marie Bakken

Fra Rissa: Anne Jorid Gullbrekken og Toril B Jakobsen (fredag)

Fra Steinkjer: Aud Gaundal og Øystein Larsen

Sted: Hotel Prinsen/Høgskolen i Sør-Trøndelag

Tid: 1000-1800 og 0930-1130

Sak 0 Godkjenning av innkalling. Sakliste

Vedtak. Godkjent

Sak 1 Godkjenning av referat fra styringsgruppemøte 15. oktober 2010

Vedtak: Godkjent

Sak 2 Referat fra telefonsamtale med sentral prosjektleder om innhold i tildelingsbrev (jfr sak 7 forrige møte)

Grei telefonsamtale, uten at det er behov for oppfølging i eget møte.

Departementet understreker det samme til alle kommuner i prosjektet, selv om det er våre navn som er flettet inn i brevet. Med andre ord er ikke dette skrevet etter en konkret vurdering av hva vi har gjennomført og oppnådd, men en generell påminning: Tiltakene som var nevnt i prosjektplanen i den enkelte søknad, forutsettes realisert.

Vedtak: Tatt til etterretning.

Sak 3 Økonomi 2010 – innsendt betalingsanmodning. Til orientering.

Det ble også dette året hektisk med å få driftsutgiftene for kalenderåret maskinført inn i regnskapet og sende faktura til departementet innen fristen 15. november.

Hovedutfordringen er utgifter knyttet til dekning av tapt arbeidsfortjeneste/reiseregninger som kjøres bare en gang pr måned (den 11.). Men det gikk akkurat å få med denne type utgifter knyttet til studieturen som var i månedsskiftet september/oktober.

Dette vil kunne bli en minst like stor utfordring i 2011, med tiltak for nyvalgte politikere etter valget 12. september. Viktig å huske dette neste år.

Vedtak:

- a) Den innsendte betalingsanmodningen tatt til orientering.
- b) Utfordringer med forskjell på statlig og kommunal "lengde på regnskapsåret" knyttet opp til avslutningen på prosjektet må følges nøye.

Sak 4 Innspurten på prosjektet

Behandling den 19. og 20. november er merket med **gult** under hvert enkelt punkt på innspurtpånen:

Tidspunkt	Hva	Merknader	Anslag budsjett
Høst 2010/ januar 2011	Utvikle mal for automatisk attest til alle som har vært kommunestyremedlem, inklusive kriterier for når attest skal gis (oppmøte, lengde på periode etc) { Spm er om vi må komme med noe mer input til KS sentralt. Avventer svar }	Saken er spilt inn til KS Nord-Trøndelag som har sendt over saken videre til KS sentralt	
Høst 2010/ januar 2011	Utvikle kursopplegg/kurspakke som KS kan ta ansvar for å videreføre som del av nasjonal folkevalgtopplæring. Trøndelag ønsker å være pilot. Oppdraget settes bort til Synnøve Farstad, Appareo { Noen tanker: Avklare grensesnitt mellom fellesskapets ansvar og det enkelte parti sitt ansvar.....	Prosjektet i Trøndelag har gjort seg noen erfaringer som vi tror er viktig blir ført videre. Og vi tror til og med de med fordel kan gjøres nasjonale. KS Nord-Trøndelag har gitt positiv tilbakemelding etter muntlig orientering 1. Øvelse for å utvikle ferdigheter gjør livet som kommunepolitiker enklere! <ul style="list-style-type: none"> • Formulere budskap • Presentere budskapet sitt • Bli videofilmet • Evaluer egen prestasjon, få tilbakemeldinger fra andre vennligsinnede. Juster framføring om nødvendig. • Utvid repertoaret til også 	Min 6 dager: 70 000 (i stor grad over 2010)

	<p>Dersom alle kommunestyremedlemmer i Trøndelag skal øve (flere kommuner først, deretter enkeltvis blir det dyrt)</p> <p>Hvordan får vi til overgangen prosjekt/permanent folkevalgtopplæring i KS regi når vi også planlegger opplæring for kvinner i våre 4 kommuner rett etter valget }</p>	<p>å gjelde økonomiske tema</p> <p>Med fordel (1.1.) flere kommuner samlet i første omgang, deretter øving på konkret talerstol i (1.2) hver enkelt kommune.</p> <p>Enkelte grupper innen kommunestyret vil etter vår vurdering ha stort utbytte av tilleggsopplæring. Vi har blitt mer og mer klar over at politikere også forventer god ledelse, på lik linje med aktører ellers i samfunnet, for å ha lyst til å være med.</p> <p>2. Gruppeledere: Enkel opplæring i hva jobben innebærer, delegering/fordeling av oppgaver og ansvar, personalomsorg/oppbacking</p>	
Behandling den 19. og 20. november:			
Inger Marie Bakken har vært i kontakt med regiondirektør KS som opplyste at KS sentralt allerede er i gang med å planlegge folkevalgtopplæringen 2011-2014. Vi må derfor holde nærmere kontakt med KS for å finne ut hva som er mulig å påvirke for 2011 og i hvilken form påvirkningen kan skje.			
Tilbud fra Appareo på 7-10,5 dag for inntil 115 500 + mva synes for omfattende. Trolig er det kun modulene med tittel "Sett dagsorden" og "Aktiv og tydelig møteledelse" som det er interessant å få beskrevet innholdet i.			
Oktober 2010 – februar 2011	Mangfold er viktig og det er viktig at det i et kommunestyre er omtrent 50% kvinner	Osen-firma er bedt om å komme med uforpliktende skisse, Randi Sørgerd følger opp.	5000 + trykking
Behandling den 19. og 20. november:			
Vi går for tegningen med tre damer, foreslår litt endret tekst til: Hvorfor sitte hjemme når du kan bestemme!			
Inger Marie Bakken sender over utkast til tekst samt prosjektets logo. Endelig layout og innhold besluttet neste styringsgruppemøte.			
Vi tar sikte på å distribuere brosjyren via partienes utsending/utdeling av valgkampmateriell.			
April eller mai-møtet 2011	Det enkelte kommunestyret tar en diskusjon på hvordan denne arbeidsplassen kan videreutvikle en inkluderende kultur		
Behandling den 19. og 20. november:			

Trolig er mars eller april er bedre møtetidspunkt. Prosjektet må lage en presentasjon som politikerne i styringsgruppen framfører som innledning til diskusjonen.			
Sept 2011	Ferdigstillelse av presentasjonsmaterieell for nye Kommunestyremedlemmer	Må diskutere hva innholdet skal være. Noe om kommunal økonomi?	
Behandling den 19. og 20. november:			
Øystein Larsen lager utkast.			
25. og 26. mai 2011	Erfaringsoverføringssamling Langvassheimen, Namdalseid Plass til 36 i hovedhus 2-3 i hver av tre hytter, dvs ca 42	Lokaler bestilt av Randi Sjørgjerd Forslag til råutkast til program: 1. Kort om prosjektet og kunnskaper skapt i prosjektet (forskning i prosjektet sentralt og våre tre spørreundersøkelser) for eksempel IMB 2. Formidle erfaringer fra de 3,5 årene som kommunestyremedlem med tanke på hvordan de nye kan forberede seg best mulig og hvordan felleskapet kan gjøre det ennå mer attraktivt/bedre å være kommunestyremedlem (altså individuelt og kollektivt) Prosessveileder: XX • Hva skal til for å være seg selv på sitt beste? Foredragsholder psykolog Lisa Vavoll Straume, Senter for Positiv Psykologi • Ut ifra mine erfaringer; hva kunne jeg ha gjort bedre? Hvordan kan systemet forbedres. Diskusjon om <ul style="list-style-type: none"> ○ Møtetidspunkt/lengde ○ Mere frikjøp av politikere ○ Coaching ○ Ulike andre tema for å kvittere ut i forhold til prosjektplanen 	Lønnsrefusjon 1500 *42 (snittkostnader)= ca 60 000 Leie –lavt Mat – anslag 600 * 42 = ca 25 000 Prosessholder - ? Foredrag - ? Sum: anslag 120 – 150 000

Behandling den 19. og 20. november			
Kostnader:			
Husvære: 4200 i leie l + hytter + 1500 i vasking			
Jørn Nordmeland spørres om å ta ansvaret for mat { Tilbud kommet inn i etterkant av møtet på 15 000 kr lunsj 2 dager, frokost og grilling på kvelde }			
Lisa Vavoll Straume synes interessant. Vi ber om konkretisert tilbud til neste styringsgruppemøte.			
Slutten av september 2011	Aktuelle steder?: Ørland kysthotell (59 rom), Quality Stjørdal Jegtvolden Grand hotell Steinkjer	2-dagers felles opplæring av nye kvinnelige kommunestyremedlemmer i formulering av budskap/presentere innlegg videoopptak med Synnøve og 1 til fra Appareo.	Lønnsrefusjon 1500 *50 snittkostnader) = ca 70 000 Hotell: 2000 * 50 ca 100 000 Appareo 2 pers; 25 000 Sum anslag ca 200 000
Behandling den 19. og 20. november:			
Sted: Ut ifra innhentet pristilbud fra 4 hoteller Ørland, Quality Stjørdal, Jegtvolden og Tingvold legges samlingen til Tingvold. Det forutsettes imidlertid at Steinkjers deltakere også bor på Tingvold da ett av formålene er å bygge nettverk.			
Tidspunkt: 28. og 29. september 2011			
Appareo forespørres om å oppdrag basert på tidligere erfaring fra første samling (Stjørdal 2007), justert for at noen nå kan mer – spm er om de kan aktivt kan brukes i undervisningen, for eksempel kan øve seg gjennom å intervju. Sosiale media må inn mer enn i 2007.			
Ordfører Karin Søråunet, Vikna forespørres om å holde motivasjonsforedrag.			
September 2011	Oppsummering av prosjektet	Oppsummering, skrivning av rapport. Styres noe av Deptet.	

Sak 5 Livslang Læring og Aktiv Ungdom – gode eksempler på mulige prosjekter

Internasjonal koordinator i KS Nord-Trøndelag Marthe Leistad Hagen gikk igjennom de to ordningene samt ordninger fra Nordisk Ministerråd relevant for ungdom og kultur. Hun presenterte mange gode eksempler fra Trøndelag som også kan brukes i våre fire kommuner. (Se egen presentasjon)

Marthe ble oppfordret til å være behjelpelig også dersom Osen og Rissa prøver seg på denne type finansiering av prosjekter, selv om Sør-Trøndelag ikke hører inn under hennes arbeidsområde.

Vedtak: Enighet om å utveksle ideer og kompetanse mellom de fire kommunene for å kunne ta i bruk nordiske og europeiske finansieringsordninger for prosjekter. Målsettingen for de 4 kommunene er 5 søknader i løpet av 2011!

Sak 6 Synlighet i media – hva gjør vi

Trønderavisa jobber med et større oppslag – Marit Voll Skrove er kontaktpersonen. Prøver å få med www.utstillingsvindu.no i reportasjen. Marit sørger for at vi alle får en pdf.fil av Trønderavisas reportasje.

Vedtak:

- Etter at Trønderavisa har kjørt sitt oppslag, skjer følgende:
 - ✓ Anne Jorid Gullbrekken prøver å få Fosnafolket interessert igjen.
 - ✓ Jørn Nordmeland besta kontakt med Ståle Yttrehus, NRK for å følge opp tidligere kontakt med han.
- Inger Marie Bakken samler informasjon om nominasjonen i alle fire kommuner når fristen er ute 1. april. Hvordan dette skal brukes er avhengig av hvordan listene ser ut.

Sak 7 Synlighet på www.utstillingsvindu.no

Enighet om at vi må bruke hjemmesiden mer.

Vedtak:

- Anne Jorid Gullbrekken skriver kort reportasje med bilde fra strategiseminarret.
- Øystein Larsen sørger for at filmen legges ut.
- Øystein larsen Sørger for at vi kan poste artikler fra hjemmesiden vår på facebook.
- Hver enkelt kommune må komme opp med minst 2 innslag til hjemmesida. Dette kan være at en person skriver om hva prosjektet har gitt, eller at stikkord på hva prosjektet har gitt skrives ned og noe andre skriver om det til intervju. Randi Segtnan kan skrive slike intervju dersom input/stikkord sendes henne.
- Inger Marie Bakken skriver tekst som sendes webredaktør i hver enkelt kommune. Teksten må inneholde henvisning til www.utstillingsvindu.no og må ligge på hjemmesiden såpass lenge at folk flest blir kjent med hjemmesiden vår.

Sak 8 Eventuelt

- a. Inger Marie Bakken viste til at Rokkansenterets siste rapport om hva som motiverer befolkningen generelt er interessant: 1/6 av befolkningen i våre 22 prosjektkommuner kan mobiliseres til politisk aktivitet, og det er ikke nevneverdige forskjeller mellom menn og kvinner blant de som de siste to årene ikke har vært aktive, men som kan tenke seg å delta!

Kvinner er like opptatt som menn av politikk på lokalt og regionalt nivå, menn er mer opptatt av politikk generelt og på riksnivå enn kvinner. Kvinner er opptatt av politikk fordi det er saker de brenner for og velferdspolitikker er det området kvinner er mest interessert i på lokalt nivå. (Kilde: Uni Rokkansenteret Notat 12-2010.)

Beslutning: ”Ainnakvar” ved kommunevalget.

- b. Samlingen tillyst 25. og 26. mai 2011 på Langvassheimen, Namdalseid kolliderer med formannskapsmøte i Verdal – forespørsel om ny dato mulig.
Beslutning: Ikke mulig å flytte, vi strevde for å finne tidspunkt hvor stedet var ledig for oss.

- c. Behov for sentral prosjektledersamling?

Vi ser ikke helt det. I tilfelle må det være knyttet opp til praktiske ting med hvordan prosjektet skal avsluttes. Og da utover det som er opplyst i mail fra Deptet den 10. november, som er tatt til orientering. Dvs frister etc.

Sak 9 Neste møte

Hovedsak vil være fortsettelsen av dagens sak 4 med tilhørende budsjettvedtak. Inger Marie Bakken sjekker med Deptet for å være 100% sikker på når regnskapsåret 2011 skal avsluttes.

Dersom lokale tiltal planlegges, må det inn i planen neste gang vi møtes inklusive tidspunkt og budsjetterte kostnader.

Vedtak: Neste styringsgruppemøte avholdes **mandag den 17. januar 2011 kl 1000 Verdal rådhus.**